ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantropicos N°.
235874.0087937/20
21 de 12/05/2022 a
11/05/2025Registro
no Conselho
Nacional de Servigo
Social do MEC N°.
200735/74

Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 -
Estadual Lei N°
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartorio de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federagdo Nacional
das APAES sob N°.
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 24 de abril de 2023.

Oficio n°.026/2023

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo O0sS
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragao 01/2018 — TA 21/056, empenho n° 21/2023, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela é de R$ 7.512,00 (Sete mil
quinhentos e doze reais) recebidos em 22 de fevereiro de 2023.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicdo para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos votos de

estima e consideragao.

Atenciosamente,

w"-\ : WA L
\z e AL OYY\D ey
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF: 732.709.709-00
APAE - VIDEIRA
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

APAE

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Entidade Beneficiada: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: VONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI CPF: 893.431.409-59
Nota Empenho Num.;21/2023 Data: 02/01/2023 Valor: R$ 7.512,00
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacao
04.01.12.367 Educacao Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educacéo Especial

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragao, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n° 003/2018, tem por objeto a concess&o de apoio financeiro da administragdo publica municipal para execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA N° 56/2022

Documento
Numero Data Histérico Recebimento | Pagamentos
21/2023 22/02/2023 VALOR RECEBIDO 7.512,00|“
09/03/2023 CONTRA PARTIDA APAE 23,46(
31/03/2023 APLICACAO FINANCEIRA 5,65]!
23518 01/03/2023|GUAPEL INDUSTRIA DE PAPEL LTDA -ME 1.296,00
415 01/03/2023|CRISTAL AREIA E BRITA LTDA 330,00
21316 02/03/2023|LUIZ HENRIQUE FERREIRA TIDRE 3.640,00
6822260 | 03/03/2023|RODRIGO VARGAS 600,00{
4566 06/03/2023| ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA ME 280,00}
15 08/03/2023 |[VALDERI KIRSCH MEI 450,00|
126081 08/03/2023 |FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 945,11}
TOTAL. . ccccassossssnm esnsiussnisssnsssiisisir sisarasssios s sasasnsnnntass 7.541,11 7.541,11

Videira, 31 de margo de 2023.
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3 Visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G337221803742919019
22/03/2023 18:20:55

Agéncia _ 403-0
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS
thr:a"t‘;o de de 22 /02 /2023 até 22 / 03 / 2023
Langamentos
b ale?r:c‘yete - ov?rrt\é nto Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
13/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
22/02/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.512,00CL
22/02 15:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE
22/02/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.872 7512,00D 0,00 C
01/03/2023 0403 96015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.026.626 1.296,00 D
01/03 18:55 VIDEPEL IND E COM DE ART '
01/03/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 30.101 330,00D
756 3037 030864388000130 CRISTAL AREIA
01/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 1.626,00 C 0.00C
02/03/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.050.776 3.640,00D
02/03 17:01 LUIZ H FERREIRA TIDRE
02/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 3640,00C 000C
06/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.601 600,00 D
104 0796 04594825350 RODRIGO VARGAS
06/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.602 280,00 D
756 3037 012022374000197 ORMEG COMERCI
06/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 880,00 C 000C
08/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.801 450,00 D
104 0796 77658361968 VALDERI KIRSCH
08/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 450,00 C 0,00C
09/03/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 2346 C
08/03 15:23 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
09/03/2023 0403 89015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.019.612 945,11 D
09/03 15:24 FAISCA COM MAT ELETRICOS
08/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 921,65C 000C
22/03/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES:
Transagao efeiuada com sucesso por: JD568506 SHIRLEI Z SPOLTIL.
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3‘ i (G334240819146087013
|

I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 2410472023 08:24:00
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2023  SALDO ANTERIOR 0,00
22/02/2023  APLICACAO 7.512,00 6.670,322978 1,126182349 6.670,322978
28/02/2023 SALDO ATUAL 7.524,17 6.670,322978 6.670,322978
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 7.512,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,17
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (=) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 12,17
SALDO ATUAL = 7.524,17

Valor da Cota
31/01/2023 1,119843679
28/02/2023 1,128006396

Rentabilidade
No més 0,7289

No ano 1,6265
Ultimos 12 meses 10,1174

Transacédo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




g ‘ G334240819146087012
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 24/04/2023 08:23:22

EMPRESA
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia MARCO0/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2023 SALDO ANTERIOR 752417 6.670,322978
01/03/2023 RESGATE 1.626,00 0,17 2,49 1.443,258925 1,128460023 5.227,064053
Aplicacdo 22/02/2023 1.626,00 0,17 2,49 1.443,258925
02/03/2023 RESGATE 3.640,00 0,53 6,48 3.230,500284 1,128930407 1.996,563769
Aplicagdo 22/02/2023 3.640,00 0,53 6,48 3.230,500284
06/03/2023 RESGATE 880,00 0,25 1,70 780,606055 1,129827260 1.215,957714
Aplicagdo 22/02/2023 880,00 0,25 1,70 780,606055
08/03/2023 RESGATE 450,00 0,19 0,96 398,985770 1,130742080 816,971944
Aplicagéo 22/02/2023 450,00 0,19 0,96 398,985770
09/03/2023 RESGATE 921,65 0,46 2,05 816,971944 1,131201187
Aplicagao 22/02/2023 921,65 0,46 2,05 816,971944
31/03/2023 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 7.524,17
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 7.517,65
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,76
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,60
IOF (-) 13,68
RENDIMENTO LiQUIDO -6,52
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota

28/02/2023 1,128006396

31/03/2023 1,138547024

Rentabilidade

No més 0,9344
No ano 2,5762
Ultimos 12 meses 10,3252

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Transferéncia entre contas diversas

PR AT

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 23,46

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagéo efetuada com sucesso.

09/03/2023 15:18:12
09/03/2023 15:23:00

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTL
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Gruapel I R AR
» ® - ENTRADA
1

GUAPEL IND. DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA-ME 1 - SAfDA 4223 03975 97_18 _9990 0136 5500 100

N2 ©00.0823.518 o :
RODOVIA SC 355 KM 51,5, S-N - RIO DAS PEDRAS Py i
CEP: 89563-610 - VIDEIRA/SC - (49)3533-0835 Série 001 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Folha 1 / 1 342230046208702 - 01/03/2023 15:56:35

* UVANFE
(’uapel Documento Auxiliar da I

0 023

al na

NATUREZA DE OPERACAQ

VENDA MERCADORIA DESTINADA PARA CONSUMO

INSCRICAO ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ

254848494 06.971.800/0001-36

NOME / RAZAO SOCIAL CNPI DATA DA EMISSAO
ASSOCTACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE 82.829.284/0001-98 01/03/2023
ENDERECO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
BRASTL CORREA, 620 - SALA - FARROUPILHA 89560-000 01/083/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF | INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA

VIDEIRA SC 15:56:21

Dup.: @@l - 29/03/2023 - 1,296,600

DESTINATARIO /

FATURA

PR BASE DE CALCULO DO ICMS |VALOR DO ICMS BASE CALC. DO ICMS SUBS. |VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO [VALOR APROX. DOS TRIB.(IBPT)|VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

a

g 0,00 0,00 0,00 0,00 364,29 1.256,00

Gl VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA

5 2,00 0,00 0,00 0,00 9,00 1.296,00

0 RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO vEicuro[ur [cnea

M ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCE [Sfrewe  2ZIeRcemos 7] 82.829.284/0001-98

=8 ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL

B BRAST|. CORREA, 620 VIDEIRA SC

% QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO

4 28|VOLUMES 138,480 135,688

DADOS DOS PRODUTOS

C6DIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM CSSNO cFoP | UND | QUANTIDADE L’:;?R :3#25 BASIEC::LC VI"::;OSR B'g’i“ VASLTO" V;‘;(I’R ?é;g "Iff

veea1l GUARD. VIPP CAIXA 21,5X21,5 48183809 | 810 | 5181 X 8,80 32,00 256,08 @,80 0,00 6,00 e,80 9,00| o,00{ o,ee
C/4@PCTS.

TOIND | TOALHA INT DELLY 20X20 C/ 5 |%8182e0e( 610 | S1e1 FD 190,00 37,00 370,08 e,es 2,00 8,00 e,e9 0,00| @,ea| o,e0
PCTS FD C/188BFLS

B20O1 HIGIENICO DELLY (VERMELHO) 4g1sleee | @1e | 5101 FD 8,00 63,00 54,80 a,08 0,00 8,00 a,08 @,ee| o,00| 0,00
16X04 64 ROLOS 6@MTS

VLieel TOALHA BOBINA VIPP LUXO 481820e0 | @10 | 5101 CX 2,00 83,00 166,08 9,00 0,00 8,00 2,08 0,00| o,08| e,00

20X200MTS 24 GR. C/6ROLOS

o N

CONTA PARA DEPOSITO AG @403-0 C/C 26626-4 TERMO DE COLABORACAO N2 91/2018 ©102 - EMPRESA OPTANTE PELOSIMPLES
NACIONAL,NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS, ISS, IPI. Trib aprox. Federal: R$ 143,97 Estadual: R$ 220,32
Fonte: IBPT 5DCOAE

DADOS ADICIONAIS




04/04/2023, 09:52

Chave de Acesso

42-2303-06.971.800/0001-36-55-001-000.023.518-190.024.044-8 ‘ 123518

;Modelo Série  NUmero Data de Emissao

55 1 23518 = 01/03/2023 15:56:21-03:00 01/03/2023 15:56:21-03:00 | 1.296,00
Emitente
i CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
06.971.800/0001-36 - GUAPEL IND. DE PRODUTOS DE PAPEL L TDA-ME || 254848494 SC |
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
sC

82.829.284/0001-98

i Destino da operacao

1 - Operagao Interna

Emissao

| Processo

Consumidor final

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Nomero NF-e

Verséao
1400

Dados da NF-e

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

1 - Consumidor final

- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

0 - com aplicativo do Contribuinte

| Natureza da Operacao

VENDA MERCADORIA DESTINADA PARA

CONSUMO

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacgdo: producio)

Eventos da NF-e

: Autorizacdo de Uso

https:/Avww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=ZS9hY3VnbG05NjY5T1h3UmRrOXY 1UlhocWQ4bz2tib ...

Protocolo

Presenca do Comprador

| . 1 - Operagao presencial

342230046208702

| 1-Saida

Tipo de Emissao

Verséo do
1 Proce i
I i - 1-Normal
005b i

i

Tipo da Operacdo Forma de
| Pagamento

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
. belF8n2WEwFatpalNt51k51611k=

Data Autorizacao

] 01/03/2023 as 15:56:35-03:00

Data Inclusao AN

| 01/03/2023 as 15:57:53

< <y,
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i (G338011841328863016

Transferéncia entre contas diversas

Debitade
Nome APAE ASSOCIACAOQ DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VIDEPEL IND E COM DE ARTE
Agéncia 403-0

Conta corrente 266264

Valor 1.296,00

Destinagao o]

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 01/03/2023 18:54:18

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 01/03/2023 18:55:51

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE] Z SPOLTI.
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Recebemos de CRISTAL AREIA E BRITA LTDA os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emissdo: 01/03/2023 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total: 330,00 NF-e
] N° 000.000.415
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR -
Série 001
CRISTAL ARFIA E BRITA LTDA DANFE,
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
0 - ENTRADA
RUA JOSE BONALDO, 410 - FARROUPILHA - VIDEIRA - SC- | 1 _gAiDA Rap——
CEP: 89560-000 4223 0330 8643 8800 0130 5500 1000 0004 1511 2483 6103
" 0o
Fone: (49)9153-1506 N®000.000.415 - )
Jourivalzardo@yahoo.com Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 342230045909544 01/03/2023 11:43:45
INSCRIGAO BSTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIOQ CNPJ/CPF
258735015 30.864.388/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCTAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 01/03/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560-510 01/03/2023
MUNICTPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC 11:46:59
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX, TRIBUTOS (Fonte: [BPT/SC) VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 49,00 (14,85 %) 330,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 330,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO uF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO o ” VALOR VALOR VALOR BASEDE VALOR VALOR ALIQ %
PRODIITO DESCRIGAGC DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID. QTDE. UNITARIO | DESCONTO TOTAL CALC. ICMS IeMS Pl oM o
2 PEDRA BRITA N° | 25171000 | 0103 | 5102 [ M3 3,0]  110,0000 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00
aak
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credito fiscal de IPL. TERMO DE COLABORACAON
01/2018 - DADOS PARA PAGAMENTO BANCO SICOOB - AG: 3037- CONTA 369764.
Tributos Aproximados - Nacional: R$ 25,90 (7.85%) - Estadual: RS 23,10 (7,00%) - Fonte: IBPT/SC
m—
o5 VIORN,
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DATA E HORA DA IMPRESSAO: 01/03/2023 11:48:10 Emitido por Free NFe - www.freenfe.com.br 13 ;
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04/04/2023, 09:53 Portal da Nota Fiscal Eletronica

el |
{ Chave de Acesso 7 : Numero NF-e S Ve-rrséci)i - %’
42-2303—30.864.388/0001—30-55—001-000.000.415-112.483.610-3i ; 415 | 4.00 4
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 415 ' 01/03/2023 11:46:58-03:00 *i 01/03/2023 11:46:59-03:00 J 330,00
‘Emitente
{ CNPJ Nome / Razédo Social Inscricao Estadual UF
30.864.388/0001-30 ' CRISTALAREIAE BRITA LTDA || 258735015 |l sc
Destinatario
\ CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
| 82.829.284/0001-98 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC |
| Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacdo Interna ' 0-Normal | 0 - No se aplica
Emissao
I - i - R —— —— S -1
| Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte || FREENFE | 1-Normal ' 1-Normal
4.0.0.1671 ] :
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Digest Value da NF-e
e T 1 Pagamento ‘
| Venda de mercadoria adquirida ou recebida de || 1 - Saida | R | 0i2g6WMIRRUDUSTMry3thPJTOA=
| terceiros | " i

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producéo)

[ S F —
| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusdo AN i
| Autorizagéo de Uso 342230045909544 01/03/2023 as 11:43:45-03:00 ] 01/03/2023 as 11:44:57 ii
N g
o \‘"S‘ ° El;i’}(-;%\
‘/ Q{ e

s
https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=Mmx6U2dnTzIOZ3Qxd0IUeFdGaXISQjixT21 nZExwtiU‘:’::'“iﬂ/
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Transagdes Pendentes

EMBPRESA
DOC ou TED Eletrénico -
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valar

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

369764

30.864.388/0001-30
CRISTALAREIA E BRITA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
30.101

330,00

0

01/03/2023

4E26F9CAFG630E6GEE

G3380116530992060186

01/03/2023 16:56:01

Assinada por

JG439905 CLARICE B MARTINS
JD569506 SHIRLEI Z SPOLT!

Transacgao efetuada com sucesso.

01/0%3/2023 16:53:13
01/03/2023 16:56:01

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE! Z SPOLTL
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MUNICIPIO DE VIDEIRA

CNPJ 83.039.842/0001-84
AVENIDA MANOEL ROQUE

ALVORADA

NOTA FISCAL SERVIGO AVULSA
DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

N° 21316

Videira - SC CEP: 89.562-038 L
Fone: (49) 3566-9000 Emiss&o: 02/03/2023
1° Via Tomador

PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL
LUIZ HENRIQUE FERREIRA TIDRE
CPF/CNPJ RGIE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
387.173.529-91 2971766 16292
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA ALBERTO JOAO BARONCELLO 78
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-882

TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAQ SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

GPFICNPJ RGIE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
82.829.284/0001-98 160350

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO

RUA BRASIL CORREA 620

BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-510

NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTAGAO DE SERVICOS SUJEITO AO ISSQN

ITEM| QUANTIDADE DESCRIGCAO DOS SERVIGOS

VALOR UNITARIO VALOR R$ ISS

1,00/ Nos termos Aditivos. Termo de colaboragédo n® 01/2018.
702 Servigos referente contra piso na reforma das salas.
Dados Bancarios Banco do Brasil Conta Corrente 50.776-8 Agéncia 0403-0

3.640,00 3.640,00{ 2.00 %

. VALOR DOS SERVICOS R$ 3.640,00

Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENGOES: ) INSS 0.00

~ . (-)1sS 72,80

Nzo tem valor como Recibo (-) DAM 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00

Valor ISSQN: 72,80 VALOR LiQUIDO R$ 3.640,00
Processo: 65042/2023

Observagao:

da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira.

Data:

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagdo de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagao/Secretaria

/

LUIZ HENRIQUE FERREIRA TIDRE

Impressao prépria - Prefeitura Municipal de Videira - geragao eletrbnica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 02/03/2023 14:14:39

Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004.




3 Transag¢des Pendentes
EMPRESA

(G336021655899910022

02/03/2023 17:01:09

R e e

Transferéncia entre contas diversas

sy o

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome LUIZ H FERREIRA TIDRE
Agéncia 403-0

Conta corrente 50776-8

Vaior 3.640,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 02/03/2023 16:51:36

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 02/03/2023 17:01:09

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.



- ORCAMENTO
Para: APAE Videira
Rua Brasil Correa 620, Farroupilha, Videira- Sc

1. IDENTIFICACAO DA EMPRESA
CNPJ/CPF: 387.173.529.91

RAZAQO SOCIAL: LUIZ HENRIQUE 5
‘FERREIRA TIDRE i

ENDEREGO: RUA ALBERTO JOAO BARONCELLO, N° 078 — BAIRRO BONALDO
TELEFONE:49 35665962

2. DADOS MAO DE OBRA/SERVICO

ITEM DESCRICAO

| REALIZAR SERVICOS DE CONTRA PISO TOTALIZANDO 140
METROS NO VALOR DE RS POR 26,00 M NA REFORMA DE SALAS E‘
OFICINA DE ORTESE -
1 Malor total: RS 3,640,00

i Os materiais serdo fornecidos pela Apae

l Prazo do orcamento 30 dias

__ |pagamento a combinar | | ]

Videira, 06 de fevereiro de 2023

/1 v L T )
,\«:’Lﬂdg ~-{.f/ﬂ/év_/w//

Luiz Hehrique Ferreira Tidre

CPF:387.173.529.91



Conforme solicitado segue orcamento

Cliente: APAE de Videira
Rua Brasil Correa 620
Bairro Farroupilha, Videira, SC

1. IDENTIFICACAO DA EMPRESA

Felix Oliveira

RAZAO SOCIAL: Anténio Irisneldo

CNPJ/CPF:49.389.863/0001-91 !

| ,
'ENDERECO: Rua Ernesto Grando

| D ——

|
E-MAIL cearacodo29@gmail.com
|

TELEFONE:49999261716 |

2.DADOS MAO DE OBRA/SERVICO

|
:‘140 metros de méo de obra para contra piso na obra de reforma

lValor: RS 3,725,00
%

Videiral5 de janeiro de 2023

CA - Antonio Irisneldo Felix Oliveira

CNPJ/CPF:49.389.863/0001-91

r ~— L
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Solicitagdo de orgamento
Cliente: APAE Videira
Bairro: Farroupitha
Rua Brasil Correa 620,
Videira - SC

4. IDENTIFICACAG DA EMPRESA _

RAZAQO SOCIAL: KM Servigos CNPJ/44 7885. 424/0001 84 o

ENDFREPO Rua Vereador Antonloﬁarla Z_ar_dc .
I TELEFONE:49998178384

2 E}ADC}Q ’%;MO D§.~. OBRAISERVIQO

. - EM ‘ - *hm -A:_ DESCngAo “* e
| 140 metre d e |

140 m de'u"’ metro de contra piso= 26,25 M

i@ntra Valor total R$ 3,675,00

pIso Prazo de pagamenic a combinar

Videira, 08 de fevereiro de 2023

KM SERVICOS Maicon Verza Franga

!\l\{\c \L(Q"V‘ \7(-'3-
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|RECEBEMOS DE RODRIGO VARGAS 04594825990 OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF'E
ABAIXO, EMISSAO: 03/03/2023 VALOR TOTAL: R$ 600,00 DESTINATARIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - RUA BRASIL
CORREA, 908 FARROUPILHA VIDEIRA-SC

|DATA DE RECEBIMENTO JiDENT[F!CACf\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 006.822.260

~ Série 890 J

( IDENTIFICACAO DO EMITENTE

< DANFE ’ ‘
Do el Bltnica
' RODRIGO VARGAS 04594825990 : I

0 - ENTRADA q

RUA DORVALINC ROSTIROLA, SN 1-SAIDA | CHAVE DE ACESS0
OFICINA - 89560-000 4223 0382 9513 1000 0156 5589 0006 8222 6017 1055 8794
VIDEIRA - SC Fone/Fax: 4935661167 Ne. 006.822.260 -
Série 890 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO |
{ Venda de Mercadoria 342230048412703 - 03/03/2023 17:09:46 |
(INSCRICAC ESTADUAL INSCRIGAO MUNICIPAL Imscmc.&e ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. r:NPJ
257513353 i | 21.299.970/0001-00
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL {CN P/ CPF DATA DA EMISSAO ]
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 03/03/2023
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA 1
\RUA BRASIL CORREA, 908 FARROUPILHA 89560-150 |
[MUN!CIPIO UF FONE /FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA J
VIDEIRA SC
PAGAMENTO
Forma Ouiros
Valor R$ 600,00
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALC. DO ICMS WVALGR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTACAOQ [V. ICMS UF REMET.  |V.FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTﬂ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 600,00
WALOR DOFRETE | VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESPESAS  |VALORTOTALIPI [ V.ICMS UF DEST. V.TOT. TRIB. IVALGR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA J
{ 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT YPLACA DO VEICULO UF  |CNP3/CPF
i 9-Sem Transporte
‘ENDERE(:{) MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL }
@ANT{DADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO ]PESO LiQUIDO
{ i
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
~GDIGO PRODUTO] DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | 0/CSOSN| CFOP | UN QUANT V(}}iff-’rR ¥3#§i§ VSELSOCR | ng%c V{?:!M%R W}lﬁxOR ?é"llos A]ﬁ}? )
1 CONSERTO DO TELHADO 84029000 | 0102 | 5102 | UN 1,0000] 600,0000 600,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
. T - VIO
DADOS ADICIONAIS - i n L% O
INFORMACOES COMPLEMENTARES [RESERVADO AO FISCO £ ;_4 %
Inf, Contribuinte: Empresa Optante Pelo SIMEIL Dados para pagamento: Caixa Econdmica Federal Agéncia 0796 ' Ef %t ot —J_ ? E
Niimero 815.616.758-7 Pessoa Fisica CPF 045.948.259-90 Redrigo Vargas Termo de colaboragéo ntimero 001/2018 ! i Fleo==___|
Valor Aproximado dos Tributos : R$ 0,00 H
L \_ "5
Impresso em 06/G3/2023 as 10:26:39 N,



04/04/2023, 09:54

Chave de Acesso

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Numero NF-e

| 42-2303-82.951.310/0001-56-55-890-006.822.260-171.055.879-4 l i 6822260

=0

_ Versao
| 4.00

—

éMode!o Serie  Nlmero

HEE 890

Emitente
| CNPJ
| 21.299.970/0001-00

Destinatario

CNPJ

| 82.829.284/0001-98
| Destino da operacao

1 - Operacgdo Interna

Emissao

| Processo

[

1 -avulsa pelo Fisco

| Natureza da Operacao

' Venda de Mercadoria

| 6822260

Dados da NF-e

Data de Emissao

Data Saida/Entrada

| 03/03/2023 16:57:00-03:00 a *

Valor Total da Nota Fiscal
|| 600,00

Nome / Razao Sacial Inscrigao Estadual UF
|| RODRIGO VARGAS 04594825990 || 257513353 sc
Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UrF
i ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Presenca do Comprador

Consumidor final

; 1 - Consumidor final

i 0 - Nao se aplica

Vérs{m do Processo Tipo de Emissdo Finalidade
| SVRS20220818140020 | ' 1-Normal || 1-Normal
Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-¢
' 1-Saida | /4vbCAAWObKUTPEZUCRIUITKCOE=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: produgao)

; Eventos da NF-e

: Autorizagdo de Uso

Protocolo Data Autorizacao

| 342230048412703 || 03/03/2023 &s 17:09:46-03:00

Data Inclusao AN

| 03/03/2023 as 17:10:57

G-

https:.’.’www,nfe‘fazenda.gov.brlportalloonsuitaImpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=RlZVLszNkhYNHV'I dE51 aWpEWHBINTArangOYIRN. 2N
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EmPRESA

Transagdes Pendentes

(G334061130890810020
06/03/2023 11:36:27

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8156167587

CPF 045.948.259-90

Nome favorecido RODRIGO VARGAS

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Nimero documento 30.601

Valor 600,00

Destinagao 0

Data transferéncia 06/03/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB ~ B96286FE633A3474

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JG439905 CLARICE B MARTINS

Transagdo efetuada com sucesso.

06/03/2023 11:30:35
06/03/2023 11:36:27

Transagdo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE B MARTINS.

W.@BM W@LM}AL‘Q%‘U\WLW -
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ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA ME Ndmero da NFS-e
ORMEG 4566
CNPJ: 12.022.374/0001-97
DOM PEDRO Il -, 383 Situagdo
=" ORMEG ==z CEP:89.560-210 - Bairro: CENTRO Emitida
Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA Tipo
Telefone: (049) 35660871 Preenchido
Email: elena.ormeg@gmail.com
Insc. Municipal: 2068737 Insc. Estadual: 256105227 Autenticidade

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

Identificador

8379 7385 8420 1202 2374 2024 0306 0320 2755 0525
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
06/03/2023 06/03/2023 09:45
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Nimero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestagdo Aliguota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor 1SS
1401 8379 SIMPLES NACIONAL TI 280,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL

Descricdo do Servigo:
mao de obra conserto balanca
Termo de colaboracio /01/2018

Valor Total Desc. Incondicional Deducgdo Base de Calculo ISSQN
280,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL 7,40
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 280,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

1401  Lubrificagdo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauracdo, blindagem, manutencdo e conservagdo de méquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualguer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo
8379 Videira

Outras Informagdes

Tl - Tributada Integralmente
(1401) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de 1SS ou 1SS em regime estimado/fixo
Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrnica: 53/2013 de 05/03/2013 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://v'tdeira.atendE.net/autoatendimento/servicos/consulta—de»autenticidade—de—nota-fiscal—eletronica«nfs-e

A data de vencimento do ISS guando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/04/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$37,66 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$13,13 (4,69%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
8.264/2014 - FONTE IBPT




(G334061343267103017

i

g l & 06/03/2023 13:47:36
ewenesa | Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 89559

CNPJ 12.022.374/0001-97

Nome favorecido ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 30.602

Valor 280,00

Destinacéo 0

Data transferéncia 06/03/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  375E5F8A8DB32AD2

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 06/03/2023 13:45:31
JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI 06/03/2023 13:47:36

Transacgao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.




VALDERI KIRSCH - MEI - VALDERI PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ: 43.365.625/0001-60 Nimero da NFS-e Situacdo
A RURAL - KM LINHA BARONCELO, i5 Emitida
CEP: 89.567-899 - Bairro: RURAL VIDEIRA - INTERIOR
Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA

Insc. Municipal: 2478200 - Insc. Estadual: Tipo
Email: valdecirkirsch81786@gmail.com Preenchido
Telefone: (049) 99090222 - Celular: (49) 9902-0222 Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e

Identificador
8379 7385 8620 4336 5625 2024 0308 0320 2312 8048
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA |
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA :
Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
08/03/2023 08/03/2023 11:30
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Raz8o Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Nimero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestac¢do Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. incondic. Valor Dedugdo Valor 1SS
710 8379 SIMEI Tl 450,00 0,00 0,00 SIMEI
Descricdo do Servigo:
Termo de colaboragdo 01/2018
Servigo de jardinagem e passar veneno
Valderi Kirsch
CPF 776.583.619-68
Caixa Econbmica Federal
Poupancga
AG 0796
013
83331-3
Valor Total Desc. Incondicional Deducdo Base de Calculo ISSQN
450,00 0,00 0,00 SIMEI 9,00
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retencdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 450,00

Descricdo dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03

710 Limpeza, manutencéo e conservagdo de vias e logradouros publicos, iméveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.
Legenda do Local de Prestacio do Servico

8379 Videira

Qutras Informacdes

Tl - Tributada Integralmente
(710) Servico tributado ne municipic do prestador

Contribuinte enquadrado como SIMEI - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrnica: 559/2021 de 16/11/2021 00:00:00

A veracidade das informacdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/04/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$60,52 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$13,28'(2,95%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto |
8.264/2014 - FONTE IBPT 3
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Transagdes Pendentes

G331081616545766016
08/03/2023 16:25:21

5?)(‘: ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV}

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

13833313

776.583.619-68
VALDERI KIRSCH

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 30.801

Valor 450,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 08/03/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 0C44EA9426175F5E

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 08/03/2023 16:11:55
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 08/03/2023 16:25:21

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD568506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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= N
RECEBEMOS DE FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA os produtos ciou serviyos consiantes da Not Fiscal Efetdnica indicada ao lado NF-¢

Ne: 126081
LDA‘I‘.‘\ DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
l 1 SERIE: 3 )
, q DANFE CONTROLE DO FISCO
enmsevermeoscron | <2 | IO T
MATERIAIS ELETRICOS LTDA DANOTA FISCAL

ELETRONICA
H 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO .
Rl.ia Abfaéu Bmﬂdahs& 171 III 4223 0307 6805 6800 0140 5500 3000 1260 8119 9873 9185

1-saipa

VIDEERA {SC} = CEP: 89560‘296 N° 000.126.081 Consulta de autenticidade no portal nacisonfal d‘: NF—.eawdww.nfe.fa.zend.a.gov.brfportal ou no site da
z Autorizadora
Fme: (49} 3565-0400 SERIE: 3 efaz Aul

FOLHA 1/ |

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Venda de mercadoria Estadual 342230052126289 08/03/2023 17:21:09

[NSCILI(‘AO ESTADUAL IINSCRI(;.RB ESTADUAL DE SUBST.

255110766

DESTINATARIO / REMETENTE
MNOME ! RAZAD SOCIAL CNPI/ CPF DATA EMISSAQ

APAE 82.829.284/0001-98 08/03/2023 17:21

[ENDEKECO BAIRRO / DISTRITO ]DATA ENTRADA / SAIDA

CEP
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 189560-000 08/03/2023

MUNICIPIO FONE/FAX. UF INSCRICAO ESTADUAL ] HORA ENTRADA / SAIDA
Videira (49) 3566-0742 SC 17:21:07
FATURA / DUPLICATA

[293257-001

CNPT
07.680.568/0001-40

o A

A

15/03/2023
R$ 945,11

CALCULOQ DO IMPOSTO

[s,qsz DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTAGAO TOTAL ESTIMADO TRIBUTOS 'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 160,66 I

[\'

R$ 945,11 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 945,11
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO 1CMS DESONERADO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA

R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 945,11
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

R VIR i, S

[Ni'JME 1 RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA. CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 — Sem Frete
fwnmco MUNICIPIO UF Fscm@'\e ESTADUAL
[QUANTIDADE IESTEC'EE IMARCA IN‘IMEI\ACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO J
0 0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO ) DESCFJCA.O DOS PRODUTOS { SERVICOS b NCM/SH Y ST CFOP UNID L QUANT. IVALOR INITARIO VALOR 1 VALOR TOTAL IB_—\SE CALC. ICMS }r VALOR T ALiQUDTA ]
[ y <> DECONID - $ ICMS 153 ICMS big}
1802 CURVA HORIZONTAL 90 73089010 | 000 | 5102 | UN 2,0000 30,90 0,00 61,80 61,80 10,51 0,00 17,00] 0,00
ELETROCALHA 100X50
el v, A
< — - < < {
15844 CURVA VERTICAL EXT 90 73089010 | 000 | 5102 | UN 1,0000 22,90 0,00 22,90 22,90 3,89 0,00]17,00| 0,00
EELETROCALHA 100X50
63506 SUPORTE SUSPENSO 73089010 | 000 | 5102 [ PC 10,0000] 1075] 000 107,50 107,50 1828 0,00]17,00] 0,00 |
ELETROCALHA 150X50 TIPO U
4 S <> < ~— < 9
68286 ELETROCALHA PERFILADA U | 73089010 | 000 | 5102 | UN 1,0000 88,42 0,00 88,42 88,42 15,03 0,00{17,00| 0,00
100X50 CH 24
A A i S v, " < - < W
72387 CABO PP 750V 2X1.5MM SIL 85444900 m 5102 | MmT ] 100,000{}L 3,971 o,eoI 397,00 397,00[ 67.49 a,ﬂw,oo o,ooJ
300133 TOMADA TRIPLA FAME 10A 853669101 000 | 5102 | UN 1,0000 32,9]] 0,001 3291 32,91 5,59 0,00]17,00{ 0,00
222450
L J \ J 4 ) . )
201198 TOMADA QUADRUPLA FAME 85366910 5102 | UN 2,0000 41,57 0,00 83,14 23,14 14,13 0,00]17,00] 0,00
PADRAOQO 10A 2224460
\ w, A, A ¥, B
271761 PARAFUSO LENTILHA C/ 73181500 PC 100,0000 0,70 0,00 70,00 70,00 11,90 0,00 17,00 0,00
TRAVA 1/4X1/2 ELETROCALHA
~ ~ - <
319734 TOMADA QUADRUPLA FAME 85366910 | 000 | 5102 | UN 2,00(}0‘ 40,72 0,00 81,44 81,44 13,84 0,00{17,00( 0,00
MOVEL 20A 2232110
it A N S
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN WVALOR DO ISSQN J
1982354
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TERMO DE COLABORACAO N°: 001/2018. *DADOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 0403-0 CONTA: 19612-6* e —
Pedido N°: 342039 e - VID N
o VY
Seu arquivo XML esté disponivel no enderego: www.armazenamentonfe.com.br . 1'! \.’- ‘F}\J
'APGS O VENCIMENTO ACRESCIMO DE JUROS DE 4% AO MES. CONFERIR OS PRODUTOS NO RECEBIMENTO POIS NAO ACEITAMOS FQ .
DEVOLUCAO DE PRODUTOS ELETRONICOS E AUTOMAGAO, { i ) v
Artigo 7°, inciso VIL, do Anexo 2 do RICMS/SC Fls. _#ﬁ-—-
Axtigo 233 do Anexo 3 do RICMS/SC
Artigo 227 do Anexo 3 do RICMS/SC k nﬂ(}'/ /

£
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 08/03/2023 17:21:19 DANFE ggmpmmmygw*‘ﬁxq: Sulw:;in;wfiu»zqm
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Dados da NFe

Chave cje acesso
| 42-2303-07.680.568/0001-40-55-003-000.126.081-1 99.873.918-5

ENL’imero NF-e Série

| 126081 1|3

;Tipa de Operagao Tipo de Emisséo
' 1-saida ' 1-Normal

| Data de emissao
08/03]2023 17:21:07-03:00

Emitente
Razao Social do Emitente - ~ CNPJ do Emitente UF
| FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA _ | 07.680.568/0001-40 Isc
Destinatario
| Razéio Social do Destinatario CNPJ do Destinatério UF

| APAE { 82.829.284/0001-98 SC

Autorizacdo de uso:

Autonzagao de uso Nimero do Protocolo Digest Value da NF-e

| 08/03/2023 17:21:09 £ 342230052126289 i ‘ XQfOdUJEjVib1mv3SsYtTA+7ag=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

| 945,11 160,66 | 945,11

gDataIHora lmpressao 24/04/2023 09:36:22

' Vilida somente com a apresentagio conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica -

DANFE

it - e e e e




g i (G334091518372485025
i Transagdes Pendentes 09/03/2023 15:24:48
i

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome FAISCA COM MAT ELETRICOS
Agéncia 403-0

Conta corrente 19612-6

Valor 945,11

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE B MARTINS 09/03/2023 15:20:22

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 09/03/2023 15:24:48

Transagio efetuada com sucesso.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina

APAE apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 _NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E 02 -
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE EXERCICIO
2023

03 —CNPJ 82.829.284/0001-98 | 04 — INSTRUMENTO N.° TERMO 05 - UF SC
DE COL ABORACAO N° 01/2018-
TA n° 56/2022

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 01/02/ A 31/03/2023

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Em 22/02/2023 recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de R$ 7.512,00 (Sete
mil quinhentos e doze reais), através Termo de Colaboragao 01/2018 — TA n° 56/2022,
empenho n° 21/2023, neste periodo atendemos diariamente o total de 231
usuarios/educandos matriculados, destes 06 provenientes do municipio de lomerg, em que 0s
valores foram investidos conforme as agdes e metas programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Estimulacdo Precoce, Servico Pedagogico Especifico/SPE, Servico Pedagogico
Especifico/SPE/TEA, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo de Vivéncias
Laborais, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Servico de Convivéncia, Servico de
Atendimento Especifico/SAE/TEA, Artes, Educacéo Fisica, Informatica Educativa,
Musicoterapia, Brinquedoteca, Psicomotricidade envolvendo todos os servicos, projetos e
programas descritos no plano de trabalho;

» Atendimento nos Servicos, Programas e Projetos de Saude: contemplando os
Projetos; Nutrigdo, Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia,
Hidroginastica, Audiometria e Processamento auditivo, Equoterapia, Saude Bucal, Oficina
de Ortese, Ginastica Laboral, Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevencao, semeando esta
ideia. Oferecemos servicos de atendimento técnico especializado nas areas de
fonoaudiologia (atualmente sem este profissional), psicologia, fisioterapia, terapia
ocupacional, servigo social, médico e odontologico (em parceria com a Prefeitura Municipal
de Videira), conforme a necessidade e particularidade de cada usuario/educando. A equipe
técnica realiza visitas domiciliares, acompanhamentos, encaminhamentos e quando
necessario atendimentos a domicilio;
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
aop Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina
APAE apaevideira@formatto.com.br

> Atendimento na area educacional: Compreendendo todos os projetos, programas e
servicos atendemos diariamente os usuarios/educandos e seus familiares, onde todos
participam das atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela; teatro, danca,
esporte coletivo, festividades, comemoragdes, entre outros. Também & realizado servicos
de assessoramento as professoras do ensino regular, nas escolas onde os
usuarios/educandos que participam do Atendimento Educacional Especializado/AEE
frequentam;

> Atendimento na area de Assisténcia Social: Na area social sdo desenvolvidos alguns
tipos de programas especificos, atendendo a todos os usuarios/educandos € seus
familiares: Programa e Projetos: Vivéncia do Grupo Enquanto Meio De Participagao Social,
Show de Calouros/Oficinas Sensoriais, Arte Especial, Empregabilidade da Pessoa Com
Deficiéncia Intelectual, Programa de Educacdo Profissional, Atengdo Psicossocial a
Familia, Grupo de Autoconhecimento e Grupo de Auto Defensores, também séo realizados
atendimentos de acolhimento, entrevista inicial, orientagdo, acompanhamentos,
encaminhamentos diversos e anamnese;

> Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreacao,
culturais,... sdo trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica
diversos tipos de atividades educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danga, técnicas
terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario aquisicao de matéria prima para a
preparacéo e confecgao dos materiais utilizados;

> Servigos de Manutencio e pagamentos de terceiros: A conservacao do patriménio &
primordial; uma entidade devidamente conservada, com instalagées bem cuidadas e toda
a infraestrutura funcionando adequadamente sdo premissas fundamentais para que haja
bons indices de satisfacdo e trabalho. Também e principalmente garantir a seguranca para
os usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que circulam pela entidade. Além
de realizar reformas e ampliagdes que se fazem necessarias com o passar do tempo para
manter a qualidade e o bem-estar nos atendimentos dos usuarios/educandos;

> Materiais para reposigio, consertos, reformas, ampliacoes e de consumo em geral:
diversos materiais de reposicdo, materiais de limpeza, higiene e desinfec¢ao, substituicao
elou consertos de pecas, equipamentos, etc e quando necessario, ampliacao e reforma de
ambientes e de méveis em geral.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS

> Materiais de higiene e limpeza, descartaveis de uso pessoal: Aquisicdo de materiais
descartaveis de uso pessoal, além de ser uma exigéncia da vigilancia sanitaria, também &
uma maneira de evitar a disseminacéo de doengas oferecendo maior seguranca € um risco
menor de transmissao/disseminacao de virus. Com a utilizagao dos guardanapos e toalhas
de papel para higienizagdo das méos, evita-se o uso de guardanapos e toalhas de tecido,
que quando umedecidas sdo ambientes propicios para proliferagao de germes e bactérias,
também traz mais eficacia na higienizacao, limpeza e economia em lugares de grande
circulagéo de pessoas, garantindo assim maior protecéo a saude e bem-estar dos usuarios/
educandos, funcionarios, familiares e demais pessoas. NF 23518;
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina

i - 8C agaevideirg@formatto.com.br

» Materiais de manutengao, reforma, ampliacdo e pequenos reparos: Compra de pedra
brita utilizada na reforma e ampliagdo de espago fisico do bloco V, onde serao instaladas
salas de atendimento técnico e pedagégico, oficina de orteses, banheiro adaptado e
garagem, com a finalidade de dar continuidade ao trabalho de qualidade, evitando gerar
fla de espera para os atendimentos dos usuarios/feducandos, seus familiares e
comunidade em geral. Aquisicdo de parte do material e acessérios da parte elétrica
utilizados na reforma e ampliagéo do bloco V. Todo o processo de instalacao elétrica que
envolve fios, cabos e disjuntores é indispensavel para o funcionamento completo do
sistema elétrico da obra, evitando futuros problemas, como oscilagées na iluminacao,
queda de disjuntores e tomadas que nao funcionam, além disso, merece a devida atengao
para evitar a ocorréncia de acidentes, tomando todos os cuidados e as medidas
necessarias para a seguranca de todos. NFs 415/126081,

> Pagamento de terceiros: Pagamento de parte da mao de obra de servicos de
acabamento/contra piso da reforma e ampliagédo das salas do bloco V, proporcionando
maior comodidade e atendimento adequado aos usuarios e seus familiares. Manutencao
dos telhados dos blocos, principalmente do bloco | — salas administrativas, onde durante
um temporal com ventos fortes, foi destelhado, evitando maiores prejuizos e problemas,
auxiliando na durabilidade para as demais estruturas e principalmente seguranca aos
usuarios/educandos e funcionarios em geral. Necessitamos realizar servicos de
manutencado e conserto da balanga utilizada para conferir o peso das mercadorias e
alimentos que recebemos da merenda escolar, através de convénio com a Prefeitura
Municipal de Videira. Estes alimentos sao servicos diariamente para todos o0s
usuarios/educandos nos periodos matutinos e vespertinos. Pagamento de servigos de
jardinagem, limpeza e organizagao do patio e dos espagos abertos, corte de grama,
eliminagao de ervas daninhas, pode de arvores e flores, etc. A manutencado desses
espacos se faz necessaria para seguranga € bem-estar dos usuarios/educandos, evitando
o aparecimento de animais pegonhentos e vai além do aspecto de aparéncia, beleza e
organizagao, pois agrega diversas oportunidades e recursos de aprendizado para aqueles
que fazem parte do projeto de horta e jardim, auxiliando na pratica das atividades de vida
diaria, na independéncia e autonomia, entre outros. NFs 21316/6822260/4566/15.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Enquanto entidade a APAE preocupa-se em promover a permanéncia e continuidade das agoes
e de qualidade na oferta e aprimoramento dos servigos de atencao aos usuarios/educandos e
seus familiares, na busca da promogéo de seu bem estar emocional, fisico e material, da
inclusao, da autodeterminacao, dos seus direitos, desenvolvimento pessoal e fortalecimento
das relacbes interpessoais para que possam ter uma vida mais digna, feliz, independente,
sustentavel econémica e financeiramente.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina

APAE apaevideira@formatto.com.br

7.4 ALGUMAS FOTOS
PRESTACAO DE CONTAS - EMPENHO N° 021/2023

Guapel — Industria de
papel Ltda - ME

NF 23518




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina

apaevideira@formatto.com.br

Cristal Areia e Brita
Ltda - NF 415




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina

APAE apaevideira@formatto.com.br
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- NF 4566

ORMEG Comércio de
Pecas e Servicos Ltda ME

Rodrigo Vargas - NF 682260
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina

APACE apaevideira@formatto.com.br

Valderi Kirsch
-NF 15
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina

apaevideira@formatto.com.br

Faisca Comércio de Materiais
Elétricos Ltda - NF 126081




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina

APAE apaevideira@formatto.com.br

8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA
TOTALIDADE):

A Apae se dedica ao atendimento integral e integrado ao seu publico-alvo; pessoas com
deficiéncia intelectual e mdultipla e suas familias, nas areas da educagao, satide, trabalho e
assisténcia social, atendendo-os em todas as fases de sua vida; infancia, adolescéncia,
juventude, adulta e velhice. Entre outros objetivos busca o fortalecimento dos vinculos
familiares, sociais e o exercicio da cidadania para efetivagdo dos direitos de seus
usudrios/educandos, auxiliando no seu desenvolvimento global. Nem sempre é possivel o
atendimento de 100% em todos os servigos, programas e projetos apresentados, pois
depende do comprometimento dos familiares e também das caracteristicas individuais de
cada deficiéncia.

09 — ASSINATURA:
DATA: 31/03/2023

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE
MARTINS

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

~\E . ) o 1)
Vs B F \'\QJX}\' i
Clarice Brancalione Martins
Presidente

CPF: 732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962
hitps://i




Prefeitura de

IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigédo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicido de materiais de higiene e limpeza, descartdveis de uso pessoal, materiais de
manutencao, reforma, ampliagdo e pequenos reparos; e pagamento de terceiros.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacao de
contas da primeira e segunda parcelas do ano de 2023, dentro dos prazos estabelecidos e a
mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012,
Lei Federal n° 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n° 001/2018 — TA 22/056.

Data da Transferéncia Valor Transferido
22/02/2023 ' R$ 7.512,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos Servicos,
programas e projetos de salde; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagdgicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoais nas atividades de vida diéria, socializagao e incluséo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagio do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagéo da parceria.

lomeré, 03 de maio de 2023. EDQ,{SG\/ ls;{f"ﬁ)

Ederson Leobet
Gestor da Parceria

?Rua Joao Rech, 500, Centro, 89.558-000 B iomere@iomere.sc.gov.br & iomere.sc.gov.br

(= (49) 3539.6000




" Prefeitura de

IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
Termo de Colaboragéo n° 01/2018 — TA 21/056

A Comiss3o de Monitoramento e Avaliacdo declara que realizou a verificagdo das
informagdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliacdo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 7.512,00 (sete mil
quinhentos e doze reais), através de procedimentos de fiscalizacao e HOMOLOGA o referido
relatorio.

lomeré, 03 de maio de 2023.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo:
T
Ko [
AT |-, .
Helin Perazzoli Bogoni
Controle Interno

Josne?garesco
Técnico em Contabilidade -

vtl\‘\g_x\\s. C‘u ‘(\L\T"\\g “\L\
Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE
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Parecer Técnico da Analise da Prestagao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboracdo n°® 01/2018
—TA 22/056, com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE,
com o objetivo de concessdo de apoio financeiro da administracdo publica municipal
para a execugdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 22 de fevereiro de 2023, no valor
de R$ 7.512,00 (sete mil quinhentos e doze reais), referente a primeira e segunda
parcela do ano de 2023.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentagdo constante no processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

E o parecer técnico da prestacdo de contas.

lomeré, 03 de maio de 2023.

[N A
erson Leobet
Gestor da Parceria
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PARECER 45/2023

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagio de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaborag@o n° 01/2018, para a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios
para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que 0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagfo desta prestagdo de

contas.
Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor
juizo.
Iomeré, 03 de maio de 2023.
ﬁ 72\ .
[/ 1/
}; k‘j N[
HELIN PERAZZOLI BOGONI
Controle Interno
Cientes:

E%gs%s%va

Sec de Educac;ao Cultura, Esportes e Turismo

MLKL\ L&T—tt
LUCI PERETTI
Prefeita Municipal
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